
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

DECRETO

N. 10 DEL 30/11/2020

OGGETTO: INDENNITA' DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2019.

IL SINDACO

Premesso che :
- L’ art. 42 del CCNL prevede l’attribuzione ai Segretari Comunali e Provinciali di un compenso annuale di un

importo non superiore al 10% del monte salari, denominato retribuzione di risultato, correlato al
conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiunti conferiti,
con esclusione dell’incarico di Direttore Generale;

- Ai sensi dell’art.97 del D.Lgs n. 267/2000 il Segretario Comunale svolge le seguenti funzioni soggette a
valutazione:

1. La funzione di collaborazione e di assistenza giuridico amministrativa nei confronti degli
Organi dell’Ente in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto
e ai Regolamenti;

2. La partecipazioni, con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del
Consiglio e della Giunta, curandone la verbalizzazione;

3. L’ espressione dei pareri di cui all’art. 49 del TUEL in relazione alle sue competenze nel caso
in cui l’Ente non abbia i Responsabili di Servizi;

4. Il rogito di tutti i contratti nei quali l’ Ente è parte;
5. Sovrintendenza e coordinamento dell’attività dei dirigenti e/o Responsabili di Posizioni

Organizzative;
6. L’esercizio di ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto, dai regolamenti e dal Sindaco;

Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 24/07/2017 con il quale è stata nominata la d.ssa --- omissis... ---in
qualità di Segretario Comunale titolare di questo Comune;

Considerato che la d.ssa --- omissis... ---, ha svolto la funzione di Segretario Comunale in regime di
convenzione tra i Comuni di Sarroch e Settimo San Pietro per tutto l’anno 2019;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 31/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano degli
obiettivi di performance dell’anno 2019;

Considerato, che spetta al Sindaco, in considerazione del rapporto strettamente fiduciario con il Segretario
Comunale e di dipendenza funzionale prescritto dalla legge, determinare l’importo dell’indennità di
risultato, così come la valutazione dei risultati conseguiti, difficilmente stimabili in modo solamente
oggettivo da parte di soggetti esterni;

Vista la relazione della d.ssa --- omissis... ---, agli atti, da cui risultano in modo dettagliato, i risultati
raggiunti con riferimento agli obiettivi assegnati nell'anno 2019 nel Comune di Sarroch;



Vista la valutazione positiva espressa dal Nucleo di Valutazione del Comune di Sarroch, giusto Verbale n. 4
del 30/10/2020, agli atti;

Vista la valutazione positiva espressa dal Sindaco e dal Nucleo di Valutazione del Comune di Settimo San
Pietro, per la quota parte di competenza corrispondente al 33,33% nel periodo di convenzione per l’anno
2019, agli atti;

Ritenuto doveroso riconoscere ed erogare per tutto quanto sopra riportato l’indennità di risultato nella
misura di € 8.131,96 corrispondente al 10% annuo lordo del monte salari per l’anno 2019;

Dato atto che parte del suddetto compenso corrisposto alla d.ssa --- omissis... --- a titolo di indennità di
risultato per l’anno 2019 è a carico del Comune di Settimo San Pietro in proporzione alla quota di
partecipazione alla convenzione di segreteria per l’anno 2019;

Dato atto che le somme risultano regolarmente stanziate nel Bilancio;

DECRETA

1) Di riconoscere alla d.ssa --- omissis... ---, Segretario Comunale del Comune di Sarroch, l’indennità di
risultato nella misura del 10% annuo lordo del monte salari per l’anno 2019, corrispondente ad un importo
di € 8.131,96.

2) Di dare atto che parte del suddetto compenso corrisposto alla d.ssa --- omissis... --- a titolo di indennità
di risultato per l’anno 2019 è a carico del Comune di Settimo San Pietro che provvederà direttamente al
pagamento in proporzione alla quota di partecipazione alla convenzione di segreteria per l’anno 2019.

3) Di demandare agli uffici per l’attuazione del presente atto secondo competenza.

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


